
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 보건위생서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 맞춤의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 15,234,982 15,007,980 227,002

국 361,911 354,603 7,308

기 1,952,875 1,937,012 15,863

분 63,000 63,000 0

도 817,027 718,094 98,933

시 12,040,169 11,935,271 104,898

보건정책과 7,360,807 7,287,836 72,971

기 75,969 75,969 0

도 157,633 85,633 72,000

시 7,127,205 7,126,234 971

보건위생서비스 향상(보건/보건의료) 2,199,711 2,198,740 971

기 70,269 70,269 0

도 20,313 20,313 0

시 2,109,129 2,108,158 971

맞춤의료서비스 제공 387,166 386,195 971

기 52,269 52,269 0

도 9,134 9,134 0

시 325,763 324,792 971

신속·정확한 검사의 다양화 164,563 163,592 971

201 일반운영비 7,270 6,464 806

01 사무관리비 950 144 806

○예산절감 △8,194 △9,000 806경정 -8,194,800원

405 자산취득비 14,945 14,780 165

01 자산및물품취득비 14,945 14,780 165

○예산절감 △55 △220 165경정 -55,000원

의약관리체계 확립(보건/식품의약안전) 122,892 50,892 72,000

기 5,700 5,700 0

도 72,320 320 72,000

시 44,872 44,872 0

취약계층 건강증진 서비스강화 72,000 0 72,000

도 72,000 0 72,000

보호자 없는 병실 운영 72,000 0 72,000

도 72,000 0 72,000

403 자치단체등자본이전 72,000 0 72,000

도 72,000 0 72,000

02 공기관등에대한대행사업비 72,000 0 72,000

○보호자 없는 병실 운영(간병인 인건비-성립전

) 72,000 0 72,00072,000,000원 * 1식

도 72,000 0 72,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 위생과

정책: 재무활동(위생과)(보건/식품의약안전)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생과 701,866 698,796 3,070

국 191,301 191,301 0

도 72,000 72,000 0

시 438,565 435,495 3,070

재무활동(위생과)(보건/식품의약안전) 3,070 0 3,070

보전지출 3,070 0 3,070

국도비보조금잔액 반환 3,070 0 3,070

802 반환금기타 3,070 0 3,070

01 국고보조금반환금 2,983 0 2,983

○어린이식품안전보호구역 전담관리원활동비

2,260 0 2,260

○현장중심의 스마트식품안전관리 통합망인프라

구축 290 0 290

○어린이급식지원관리센터 설치운영

433 0 433

2,260,000원 * 1식

290,000원 * 1식

433,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 87 0 87

○어린이급식지원관리센터 설치운영

87 0 8787,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 6,720,070 6,569,109 150,961

국 170,610 163,302 7,308

기 1,876,906 1,861,043 15,863

분 63,000 63,000 0

도 575,394 548,461 26,933

시 4,034,160 3,933,303 100,857

건강도시 역량 강화(보건/보건의료) 6,651,249 6,500,288 150,961

국 170,610 163,302 7,308

기 1,876,906 1,861,043 15,863

분 63,000 63,000 0

도 575,394 548,461 26,933

시 3,965,339 3,864,482 100,857

건강생활 실천 생활화 2,023,659 2,016,013 7,646

국 160,946 153,638 7,308

기 445,964 446,708 △744

도 120,952 120,736 216

시 1,295,797 1,294,931 866

암 환자 의료비 지원 318,086 328,086 △10,000

기 159,043 164,043 △5,000

도 31,800 32,800 △1,000

시 127,243 131,243 △4,000

301 일반보상금 318,086 328,086 △10,000

기 159,043 164,043 △5,000

도 31,800 32,800 △1,000

시 127,243 131,243 △4,000

01 사회보장적수혜금 318,086 328,086 △10,000

○암환자 의료비 지원

318,086 328,086 △10,000경정 318,086,000원 * 1식

기 159,043 164,043 △5,000

도 31,800 32,800 △1,000

시 127,243 131,243 △4,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 90,467 91,156 △689

기 45,234 45,578 △344

도 9,046 9,116 △70

시 36,187 36,462 △275

301 일반보상금 90,467 91,156 △689

기 45,234 45,578 △344

도 9,046 9,116 △70

시 36,187 36,462 △275

01 사회보장적수혜금 90,467 91,156 △689

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

90,467 91,156 △689경정 90,467,000원 * 1식

기 45,234 45,578 △344

도 9,046 9,116 △70

시 36,187 36,462 △275

난임부부 지원 164,150 154,150 10,000

기 82,075 77,075 5,000

도 16,415 15,415 1,000



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 65,660 61,660 4,000

301 일반보상금 153,650 143,650 10,000

기 76,825 71,825 5,000

도 15,365 14,365 1,000

시 61,460 57,460 4,000

01 사회보장적수혜금 153,650 143,650 10,000

○체외수정 시술비 지원

102,580 95,580 7,000경정 102,580,000원 * 1식

기 51,290 47,790 3,500

도 10,258 9,558 700

시 41,032 38,232 2,800

○인공수정 시술비 지원

51,070 48,070 3,000경정 51,070,000원 * 1식

기 25,535 24,035 1,500

도 5,107 4,807 300

시 20,428 19,228 1,200

청소년 산모 임신 출산 의료비 지원 5,200 6,000 △800

기 2,600 3,000 △400

도 520 600 △80

시 2,080 2,400 △320

301 일반보상금 5,200 6,000 △800

기 2,600 3,000 △400

도 520 600 △80

시 2,080 2,400 △320

01 사회보장적수혜금 5,200 6,000 △800

○의료비 지원 5,200 6,000 △800경정 5,200,000원 * 1식

기 2,600 3,000 △400

도 520 600 △80

시 2,080 2,400 △320

산모·신생아도우미 지원사업 170,865 161,730 9,135

국 136,692 129,384 7,308

도 6,835 6,469 366

시 27,338 25,877 1,461

307 민간이전 170,865 161,730 9,135

국 136,692 129,384 7,308

도 6,835 6,469 366

시 27,338 25,877 1,461

05 민간위탁금 170,865 161,730 9,135

○산모신생아 도우미 지원

170,865 161,730 9,135경정 170,865,000원 * 1식

국 136,692 129,384 7,308

도 6,835 6,469 366

시 27,338 25,877 1,461

사전예방적 감염병 관리 1,907,321 1,764,006 143,315

국 9,664 9,664 0

기 513,305 496,698 16,607

도 204,510 177,793 26,717

시 1,179,842 1,079,851 99,991



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화(보건/보건의료)

단위: 사전예방적 감염병 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가결핵관리사업 114,164 100,598 13,566

기 89,096 82,313 6,783

도 4,773 3,416 1,357

시 20,295 14,869 5,426

301 일반보상금 17,824 9,258 8,566

기 8,912 4,629 4,283

도 1,782 925 857

시 7,130 3,704 3,426

01 사회보장적수혜금 17,824 9,258 8,566

○입원명령 결핵환자지원

17,824 9,258 8,566경정 17,824,000원 * 1식

기 8,912 4,629 4,283

도 1,782 925 857

시 7,130 3,704 3,426

307 민간이전 89,940 84,940 5,000

기 76,984 74,484 2,500

도 2,591 2,091 500

시 10,365 8,365 2,000

01 의료및구료비 25,911 20,911 5,000

○병의원 접촉자 검사

14,602 11,602 3,000경정 14,602,000원 * 1식

기 7,301 5,801 1,500

도 1,461 1,161 300

시 5,840 4,640 1,200

○입원명령 결핵환자 위탁지원

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

국가필수 예방접종사업 843,939 824,291 19,648

기 421,969 412,145 9,824

도 139,806 136,466 3,340

시 282,164 275,680 6,484

307 민간이전 822,384 802,736 19,648

기 411,192 401,368 9,824

도 139,806 136,466 3,340

시 271,386 264,902 6,484

01 의료및구료비 822,384 802,736 19,648

○예방접종약품비 313,774 340,674 △26,900경정 313,774,000원 * 1식

기 156,887 170,337 △13,450

도 53,342 57,915 △4,573

시 103,545 112,422 △8,877

○B형간염 주산기 감염관리

6,834 7,988 △1,154경정 6,834,000원 * 1식

기 3,417 3,994 △577

도 1,162 1,358 △196

시 2,255 2,636 △381

○병의원약품비 지원

501,776 454,074 47,702경정 501,776,000원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화(보건/보건의료)

단위: 사전예방적 감염병 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 250,888 227,037 23,851

도 85,302 77,193 8,109

시 165,586 149,844 15,742

병의원 영유아 필수예방접종비용 지원 189,035 78,934 110,101

도 37,807 15,787 22,020

시 151,228 63,147 88,081

307 민간이전 189,035 78,934 110,101

도 37,807 15,787 22,020

시 151,228 63,147 88,081

01 의료및구료비 189,035 78,934 110,101

○병의원 영유아 필수예방접종 비용지원

189,035 78,934 110,101경정 189,035,000원 * 1식

도 37,807 15,787 22,020

시 151,228 63,147 88,081


